На основании рекомендаций по организации действий в кризисной ситуации для
участников образовательных отношений, направленных письмом Минпросвещения
России от 11.05.2021 года № СК-123/07 «Об усилении мер безопасности», с целью
усиления мер безопасности, повышения состояния защищенности от угроз криминального
характераи террористических угроз ОО и сцелью организованных действий участников
образовательных отношений в кризисных ситуациях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Алханайская средняя щкола» школьную антикризисную
команду в следующем составе:
-Руководитель: Цыбенова Валентина Гомбожаповна, директор школы;
-Заместитель директора по безопасности: Цыбенов Баир Олегович, ответственный
за антитеррористическую защищенность, ответственный за эвакуацию;
-Заместитель директора по УВР: Санжаина Баярма Гомбожаповна, ответственный
за медицинское обеспечение, ответственный за эвакуацию;
Заместитель директора по ВР: Дашиева Цыцыгма Ракшаевна, ответственный за
эвакуацию, ответственный за контроль слухов, взаимодействие со СМИ
Члены:
-Заместитель директора по АХР: Перунов Владимир Юрьевич, ответственный ха
пожарную безопасность и электробезопасность;
-Педагог-психолог: Тулгатуева Алла Балчиновна, ответственный за
психологическое оповещение;
Секретарь руководителя: Дугарон Цыцык Баировна, ответственный за оповещение.

2. Антикризисной команде:
 Определить и выучить, за какие функции и какой член команды отвечает;
 Получить представления о биологических и психологических проявлениях,

характерных для острой реакции на стресс;
 Пройти обучение на курсах, цель которых сформировать четкость и

слаженность совместных действий членов антикризисной команды;
 Наладить взаимодействие с представителями районной службы экстренной

психологической помощи, региональными и местными антикризисными
подразделениями.

 Руководствоваться  в своей деятельности действующим законодательством
и планом действий в чрезвычайных ситуациях для участников
образовательных отношений МБОУ «Алханайская средняя школа»

 Ознакомить работников МБОУ «Алханайская средняя школа» с планом
проведения в кризисных ситуациях, обсудить технические и
психологические моменты поведения в таких ситуациях, провести
тренировочные сборы;;

3. Утвердить:

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Алханайская средняя
общеобразовательная школа»

с. Алханай, ул. Далаева,15
687211

Т/ф.:  8 (30256) 3-61-10
e-mail: school_alh@mail.ru

ПРИКАЗ
«О создании школьной

антикризисной команды»
29 июня  2021  г.    № 4

mailto:school_alh@mail.ru

3.1. Положение о школьной антикризисной команде ( приложение 2);
4. Заместителю директора по безопасности Цыбенову Б.О. :
4.1. Организовать разработку школьной антикризисной командой необходимых

документов  в срок до 20 сентября2021 года и предоставить на утверждение:
4.1.1. разработанный план действий в чрезвычайных ситуациях (антикризисный

план);
4.1.2. сформированный функционал членов школьной антикризисной с учетом

взаимозаменяемости;
4.1.3. порядок информирования всех участников образовательного процесса в случае

возникновения кризисной ситуации;
4.1.4. предложения о выборе единого мессенджера-приложения мобильной связи для

незамедлительного   команды, а также педагогов и работников школы;
5. В срок до 15 сентября 2021 года обеспечить размещение в классах и

общедоступных местах (на стендах) информацию о школьной антикризисной
команде, целях ее создания, составе с указанием телефонов горячей линии,
психологической поддержки, а также, в целях укрепления доверительных
отношений, телефонных номеров участников команды.

6. В срок до 15 сентября 2021 года организовать работу «почты доверия» с
установкой информационных ящиков для сообщений о различных проблемах и
кризисных ситуациях.

7. В срок до 15 сентября 2021 года обеспечить размещение информации о работе
школьной антикризисной команды в разделе о профилактике кризисных ситуаций
на официальном сайте школы.

8. Довести настоящий приказ до работников под подпись.
9. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

                                                 Директор школы:                            /В.Г. Цыбенова/

                                                 С приказом ознакомлены:              /Б.О.Цыбенов/
Б.Г.Санжаина
Ц.Р.Дашиева
В.Ю.Перунов
А.Б.Тулгатуева
Ц.Б.Дугарон